Об установлении минимального количества баллов единого государственного экзамена по общеобразовательным предметам,
соответствующим специальности или направлению подготовки, по которым проводится прием на обучение в образовательных

организациях, находящихся в ведении Министерства просвещения Российской Федерации, на 2024/25 учебный год

Приказ Минпросвещения России от 18.09.2023 N 694

 Страница 1

Внимание! Документ в силу не вступил Документ зарегистрирован в Минюсте России и официально опубликован
 ИС «Техэксперт: 6 поколение» Интранет

 МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

 ПРИКАЗ

 от 18 сентября 2023 года N 694

 Об установлении минимального количества баллов единого государственного экзамена по
общеобразовательным предметам, соответствующим специальности или направлению

подготовки, по которым проводится прием на обучение в образовательных организациях,
находящихся в ведении Министерства просвещения Российской Федерации, на 2024/25

учебный год
В соответствии с частью 3 статьи 70 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об

образовании в Российской Федерации"

приказываю:
Установить минимальное количество баллов единого государственного экзамена по

общеобразовательным предметам, соответствующим специальности или направлению подготовки, по
которым проводится прием на обучение в образовательных организациях, находящихся в ведении
Министерства просвещения Российской Федерации, на 2024/25 учебный год согласно приложению к
настоящему приказу.

Министр

С.С.Кравцов
Зарегистрировано
в Министерстве юстиции
Российской Федерации
17 октября 2023 года,
регистрационный N 75614

Приложение
к приказу Министерства просвещения

Российской Федерации
от 18 сентября 2023 года N 694

 Минимальное количество баллов единого государственного экзамена по

общеобразовательным предметам, соответствующим специальности или направлению
подготовки, по которым проводится прием на обучение в образовательных организациях,

находящихся в ведении Министерства просвещения Российской Федерации, на 2024/25
учебный год

Общеобразовательный предмет  Минимальное количество баллов

Русский язык  42

Математика  39

Физика  39

Обществознание  42

История  35

Информатика и информационно-коммуникационные технологии  44

Иностранный язык  30

kodeks://link/d?nd=1303424601&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006500IL
kodeks://link/d?nd=1303424601&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006500IL
kodeks://link/d?nd=1303424601&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006500IL
kodeks://link/d?nd=1303424601&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006500IL
kodeks://link/d?nd=1303424601&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006500IL
kodeks://link/d?nd=902389617&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000AA60NP
kodeks://link/d?nd=902389617&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000AA60NP
kodeks://link/d?nd=1303424601&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006500IL
kodeks://link/d?nd=1303424601&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006500IL

Об установлении минимального количества баллов единого государственного экзамена по общеобразовательным предметам,
соответствующим специальности или направлению подготовки, по которым проводится прием на обучение в образовательных

организациях, находящихся в ведении Министерства просвещения Российской Федерации, на 2024/25 учебный год

Приказ Минпросвещения России от 18.09.2023 N 694

 Страница 2

Внимание! Документ в силу не вступил Документ зарегистрирован в Минюсте России и официально опубликован
 ИС «Техэксперт: 6 поколение» Интранет

Литература  40

Биология  39

География  40

Химия  39

Электронный текст документа
подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:
Официальный интернет-портал
правовой информации
www.pravo.gov.ru, 18.10.2023,
N 0001202310180004

Об установлении минимального количества баллов единого государственного экзамена по

общеобразовательным предметам, соответствующим специальности или направлению

подготовки, по которым проводится прием на обучение в образовательных организациях,

находящихся в ведении Министерства просвещения Российской Федерации, на 2024/25

учебный год (Источник: ИСС "ТЕХЭКСПЕРТ")

kodeks://link/d?nd=1303424601
kodeks://link/d?nd=1303424601
kodeks://link/d?nd=1303424601
kodeks://link/d?nd=1303424601
kodeks://link/d?nd=1303424601